
  

Департамент  

ліцензійного контролю  

                            2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту рішення НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 27 грудня 2022 року № 1907»  
«Про накладення штрафу на КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

«МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ» за порушення Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, 

здійснення заходів державного регулювання» 
 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг (далі – НКРЕКП) за результатами планової перевірки 
КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ» (далі –  

КП «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ», Підприємство) за період 2019 – 2021 роки прийнято 

постанову Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг від 27.12.2022 № 1907 «Про накладення штрафу на 

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ» за порушення 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення, здійснення заходів державного 

регулювання» (далі – Постанова № 1907). 

Пунктом 2 Постанови № 1907 у межах здійснення заходів державного регулювання 

передбачено встановлення (зміна) тарифів на централізоване водопостачання та 

централізоване водовідведення КП «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ» відповідно до 

Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване 

водовідведення, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 березня 

2016 року № 302, а саме коригування в сторону зменшення з розстроченням на 2023 – 

2025 роки на суму 41 893,45 тис. грн (без ПДВ), що включає: 

недофінансування статей структури тарифів у 2019 – 2021 роках у розмірі  

37 345,83 тис. грн, у тому числі за результатами діяльності: 

з водопостачання на суму 17 692,95 тис. грн,  

з водовідведення на суму 19 652,88 тис. грн;  

невиконання заходів Інвестиційних програм на 2019 – 2021 роки, у розмірі  

4 547,62 тис. грн, у тому числі:  

з централізованого водопостачання на суму 3 598,55 тис. грн;  

з централізованого водовідведення на суму 949,07 тис. грн. 
 

КП «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ» листом від 08.05.2024 № 01-10/813 (вх. НКРЕКП 

від 08.05.2024 № 16052/1-24) звернулось до НКРЕКП з проханням врахувати важкий 

фінансовий стан Підприємства та внести зміни до Постанови № 1907 в частині 

розстрочення суми коригування на 3 роки, починаючи з 2025 року. 

Ураховуючи лист Підприємства від 08.05.2024 № 01-10/813, пропозиції 

Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та 

водовідведення, надані службовою запискою від 09.05.2024 № 352/19-24, відповідно до 



2 

 

Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних 

умов, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, 

Департамент ліцензійного контролю пропонує внести до Постанови № 1907 наступну 

зміну:  

у пункті 2 постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2022 року  

№ 1907 «Про накладення штрафу на КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

«МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ» за порушення Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення, здійснення заходів державного регулювання»  

цифри та знак «2023 – 2025» замінити цифрами та знаком «2025 – 2027». 

 

 

 

Заступник директора Департаменту  

ліцензійного контролю                                           Володимир СМИКАЛОВ 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 

Про внесення зміни до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

від 27 грудня 2022 року № 1907 

 

Відповідно до закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ» від 08 травня 2024 року 

№ 01-10/813, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг,  
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

У пункті 2 постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 27 грудня 2022 року № 1907 «Про накладення штрафу на КОМУНАЛЬНЕ 

ПІДПРИЄМСТВО «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ» за порушення Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання 

та централізованого водовідведення, здійснення заходів державного 

регулювання» цифри та знак «2023 – 2025» замінити цифрами та знаком  

«2025 – 2027». 

 

Голова НКРЕКП                              Валерій ТАРАСЮК 


